Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Praça Antônio Ferreira Leme, 53 – São Miguel Arcanjo – SP

CEP 18230-000 - CNPJ 46.634.333/0001-73

Secretaria Municipal de Administração

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE “TOMADA DE PREÇOS” Nº 07/2023

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 09:15 horas, na sede da Prefeitura

do Município de São Miguel Arcanjo, sito à Praça Antônio Ferreira Leme, nº 53, centro, na cidade de São Miguel

Arcanjo, estado de São Paulo, reuniu-se a comissão permanente de licitações, os membros Sr.ª Nádia do Prado

Mendes, Sr. Guilherme Ricardo de Oliveira Suekuni, Sr.ª Celia Regina de Paula Oliveira, Sr.ª Laís de Fátima

Oliveira e Sr.ª Gisele Ap. Ferreira Bonafonte, para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento dos

documentos de licitação na modalidade Tomada de Preços nº 07/2023, referente à contratação de Empresa

para execução de CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DO RECINTO DE EXPOSIÇÕES

MASSUTO FUJIHARA, localizada no Acesso Comendador João Cereser, S/n, São Miguel Arcanjo/SP,

Coordenadas geográficas 23°52'39.91"S e 48° 0'10.29"O e seus valores estão compreendidos no Termo de

Convênio n.º 000038 / 2022 / SECRETARIA DE TURISMO E VIAGENS, nestes inclusos a infraestrutura

necessária, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, conforme

especificações e quantitativos contidos no ANEXO I.

Apresentaram os envelopes de “Habilitação” e “Proposta Financeira” as licitantes:

Engeba Engenharia e Construções Ltda, representante: Rafael da Silva Rosa RG 46329775 (EPP)

JHD Construções e Comércio Ltda, representante: Carlos Alberto Beranger, RG 4486921

Galli Instalações e serviços – ME, representante: Demetrio Carvalho Toscas, RG 18108460 (ME)

Abertos os envelopes “Habilitação”, conferido e rubricado o conteúdo, as licitantes foram habilitadas
pelo atendimento a todos os requisitos do edital.

Todas as licitantes apresentaram termo de renúncia de recurso.

Abertos os envelopes de “Proposta Financeira”, o resultado obtido foi o seguinte:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE FASE 1 FASE 2 VALOR GLOBAL

1ª Classificada Engeba

Engenharia e

Construções Ltda

R$ 969.651,05 R$ 619.506,85

R$ 1.589.157,90

2ª Classificada Galli Instalações e

serviços – ME
R$ 1.035.128,45 R$ 664.241,61 R$ 1.699.370,06

3ª Classificada JHD Construções

e Comércio Ltda
R$ 1.061.593,02 R$ 683.898,86 R$ 1.745.491,88

Nada mais havendo a tratar foi o presente ato público encerrado, lavrando-se a presente ata que após

lida e achada conforme, segue assinada.